HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ YÊN CHÂU

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Yên Châu, ngày 01 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2025

của Hội đồng nhân dân xã Yên Châu khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU

KHOÁ I, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Xét Tờ trình số 10/TTr-TTHĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm

2025 của Hội đồng nhân dân xã Yên Châu khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến

thảo luận tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Số lượng kỳ họp thường lệ: 01 kỳ họp (Kỳ họp thứ hai - kỳ họp cuối năm

2025).

2. Thời gian tổ chức kỳ họp: Dự kiến tổ chức vào tháng 12/2025.

3. Nội dung kỳ họp: kỳ họp dự kiến xem xét thông qua 10 Báo cáo, 03 Nghị

quyết và các nội dung khác theo quy định của pháp luật.

(có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Hội đồng nhân dân xã giao:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân xã chỉ đạo triển khai thực hiện; trường hợp

cần điều chỉnh, bổ sung nội dung hoặc tên của các văn bản thì Thường trực Hội đồng

nhân dân xã phối hợp với Ủy ban nhân dân xã và các cơ quan liên quan thống nhất

điều chỉnh, báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất.

2

2. Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan liên quan chuẩn bị các văn bản

trình kỳ họp đảm bảo đúng quy định, đúng tiến độ, phù hợp với tình hình

thực tiễn của xã.

3. Các Ban của Hội đồng nhân dân xã tổ chức thẩm tra văn bản theo phân

công của Thường trực Hội đồng nhân dân xã trước khi trình Hội đồng nhân dân  xã

xem xét, quyết định. Phối hợp với cơ quan liên quan hoàn thiện nghị quyết và trình

Chủ tịch Hội đồng nhân dân  xã ký chứng thực.

4. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân xã, đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc triển

khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Yên Châu khoá I, kỳ họp thứ

nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày được

thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND, UBND xã;

- Thường trực UB MTTQ Việt Nam xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT,        bản.

CHỦ TỊCH

Lù Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:09:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lù Văn Cường<cuonglv76.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:36:24+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:37:13+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!